UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức giao thông tạm thời tại cầu Phiêng Đanh Km1+512/ĐT.132

Căn cứ khoản 5 Điều 25 Luật Đường bộ năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ

về quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều

77 Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 672/QĐ-UBND ngày 15/4/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Lai Châu về việc công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai tại các vị

trí: Cầu Phiêng Đanh, xã Mường So, huyện Phong Thổ tại Km1+512 đường tỉnh

132; cầu tràn Km1+500 tại xã Noong Hẻo, huyện Sìn Hồ trên tuyến đường

Noong Hẻo – Nậm Mạ; Quyết định số 715/QĐ-UBND ngày 24/4/2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh Lai Châu về ban hành Lệnh xây dựng công trình: Khẩn cấp

phòng, chống, khắc phục thiên tai, bảo đảm giao thông năm 2025 tại cầu Phiêng

Đanh Km1+512/ĐT.132;

Xét Báo cáo số 1234/BC-SGTVT ngày 20/5/2025 của Sở Xây dựng về

kết quả kiểm định cầu Phiêng Đanh thuộc công trình Khẩn cấp phòng, chống,

khắc phục thiên tai, bảo đảm giao thông năm 2025 tại cầu Phiêng Đanh

Km1+512/ĐT.132. Để đảm bảo an toàn giao thông cho người và phương tiện

lưu thông qua cầu, hạn chế các hư hỏng phát sinh trong thời gian đánh giá, khắc

phục xử lý hư hỏng cầu Phiêng Đanh tại Km1+512/ĐT.132, Ủy ban nhân dân

tỉnh thông báo như sau:

1. Tổ chức giao thông tạm thời tại cầu Phiêng Đanh tại Km1+512/ĐT.132

từ 12h00 ngày 26/5/2025 như sau:

- Hạn chế tốc độ lưu thông xe qua cầu: 40km/h (lắp đặt biển P.127 để báo

hiệu tốc độ tối đa cho phép qua cầu).

- Giới hạn cự ly tối thiểu giữa 02 xe qua cầu là 70m (lắp đặt biển P.121 để

báo hiệu cự ly tối thiểu qua cầu).

- Bổ sung biển hạn chế tải trọng: Hạn chế xe tải có tải trọng xe theo giá trị

biển cắm: 25T-35T-40T (lắp đặt biển báo P.106a “cấm xe ô tô tải” phía dưới đặt

biển báo phụ S.505b để chỉ các loại xe tải chịu hiệu lực của biển báo và trọng tải

toàn bộ xe cho phép: xe liền khối 25T, xe sơ mi rơ moóc 35T, xe kéo moóc 40T)

2

2. Tổ chức thực hiện

a) Sở Xây dựng:

- Chỉ đạo đơn vị quản lý tuyến đường khẩn trương tiến hành lắp đặt các

biển báo hiệu chỉ dẫn tổ chức giao thông, hoàn thành trước ngày 26/5/2025.

- Thực hiện công tác trực, gác cầu, nhất là mùa mưa, lũ nhằm kiểm soát

xe lưu thông qua cầu, phát hiện và thanh thải các vật nổi, cây trôi tắc, nghẽn ở

thân trụ gây ra sức cản dòng chảy bất lợi cho trụ cầu.

b) Công an tỉnh: Chỉ đạo lực lượng cảnh sát giao thông tăng cường tuần tra,

hướng dẫn, điều tiết giao thông để người điều khiển phương tiện tham gia giao

thông chấp hành khi thông báo có hiệu lực đến khi có thông báo mới, đồng thời

chủ động phát hiện những điểm bất hợp lý, để điều chỉnh cho phù hợp.

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu trân trọng Thông báo./.

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh ủy (B/c);
- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Lai Châu;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- Bến xe khách tỉnh;

- Các đơn vị vận tải;

- Văn phòng UBND tỉnh: V, C, CB;

- Lưu: VT, Th1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2025-05-26T08:50:58+0700
	Giàng A Tính

		2025-05-26T09:31:35+0700

		2025-05-26T09:31:35+0700

		2025-05-26T09:31:35+0700

		2025-05-26T09:31:35+0700

		2025-05-26T09:31:53+0700